considera pertinente atender la solicitud expuesta por el supervisor acerca de 
realizar la Modificación 02, del contrato en referencia celebrado con Grupo 
EDS Autogas S.A.S, de la siguiente manera: 

Modificación No. 02 consistente en: 

Ampliación No. 02: Por el término de ciento treinta y cuatro (134) días 
calendario, contados a partir del diecisiete (17) de febrero de dos mil veintiséis 
(2026) hasta el treinta (30) de junio de dos mil veintiséis (2026), ambas fechas 
inclusive. 

Adición No 01: por valor DE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE 
MILLONES DOSCIENTOS VEINTISÉIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS 
PESOS M/L ($1.639.226.572)  ,equivalente al 18.765% del valor total del 
contrato expresado en SMMLV del 2026, incluido gravámenes.   

CUADRO ECONOMICO 

Desde la supervisión del contrato se realizó un análisis financiero de la 
ejecución contractual. Con corte al 31 de diciembre de 2025, el contrato